

GRUPO
ROVEMA

Crescendo com você

PORTFÓLIO ATAS VIGENTES

EXERCÍCIO 2026



AUTOVEMA | **FIAT**

Órgão Gerenciador SESC/RO

ATA Nº 51/2024
Pregão Eletrônico nº 023/24-PG

Vigência: 21/08/2025 a 21/08/2026



FIAT STRADA RACH CABINE
DUPLA 1.0T AT 12V FLEX

Principais itens incluso: Protetor de carter, protetor de caçamba, capota marítima, película, jogo de tapetes de borracha

ITEM

2

Estimado
7

Valor Unitário (R\$)
R\$ 138.417,21

Valor Total (R\$)
R\$ 968.920,47

Observação:

Para esta ata, a adesão (“carona”) é restrita exclusivamente aos órgãos integrantes do Sistema S, não sendo estendida a outros órgãos ou entidades.

Órgão Gerenciador EMATER

ATA Nº 15/2024
Pregão Eletrônico nº 015/2024

Vigência: 24/09/2025 a 23/09/2026



STRADA ENDURANCE 1.3

Principais itens incluso: Jogo de tapete de borracha, kit multimídia, tanque cheio, película de proteção solar,

ITEM

1

Estimado
20

Valor Unitário (R\$)
R\$ 119.900,00

Valor Total (R\$)
R\$ 2.398.000,00

AUTOVEMA VEÍCULOS LTDA
CNPJ N° 03.968.287/0001-36

Órgão Gerenciador CINDE/RO

ATA N° 154/2024
Pregão Eletrônico n° 90022/2024

Vigência: 15/11/2025 a 15/11/2026



CRONOS DRIVE 1.0

Principais itens incluso: Protetor de cárter, jogo de tapetes

ITEM

5

Estimado

3

Valor Unitário (R\$)

R\$ 110.714,46

Valor Total (R\$)

R\$ 332.143,38



CRONOS DRIVE 1.3

Principais itens incluso: Protetor de cárter, jogo de tapetes

ITEM

6

Estimado

7

Valor Unitário (R\$)

R\$ 120.214,46

Valor Total (R\$)

R\$ 841.501,22



FIORINO ENDURANCE

Principais itens incluso: Protetor de cárter, alarme (sistema antifurto), jogo de tapetes

ITEM

14

Estimado

2

Valor Unitário (R\$)

R\$ 126.490,00

Valor Total (R\$)

R\$ 252.980,00



STRADA ENDURANCE

Principais itens incluso: Protetor de cárter, jogo de tapetes

ITEM

15

Estimado

16

Valor Unitário (R\$)

R\$ 115.695,75

Valor Total (R\$)

R\$ 1.851.132,00



TORO FREEDOM

Principais itens incluso: Protetor de cárter/motor, jogo de tapetes

ITEM

20

Estimado

17

Valor Unitário (R\$)

R\$ 172.415,02

Valor Total (R\$)

R\$ 2.931.055,34

Órgão Gerenciador

CINDE/RO

ATA N° 364/2024

Pregão Eletrônico n° 90037/2024

Vigência: 31/12/2025 a 31/12/2026



ARGO ENDURANCE 1.3 FLEX

Principais itens incluso: Protetor de cárter, jogo de tapetes, emplacamento, alarme/sistema antifurto

ITEM

1

Estimado

44

Valor Unitário (R\$)

R\$ 110.714,46

Valor Total (R\$)

R\$ 4.871.436,24



**STRADA FREEDOM CABINE
PLUS 1.3 FLEX**

Principais itens incluso: Protetor de cárter, jogo de tapetes, emplacamento, alarme/sistema antifurto

ITEM		Estimado	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5		7	R\$ 121.695,75	R\$ 851.870,25

AUTOVEMA VEÍCULOS LTDA
CNPJ N° 03.968.287/0002-17

Órgão Gerenciador EMBRAPA

ATA N° 70985
Pregão Eletrônico n° 90016/25

Vigência: 23/09/2025 a 23/09/2026



**STRADA VOLCANO CABINE
DUPLA 1.3 AT FLEX**

Principais itens incluso: Central multimídia com câmera de ré, protetor de caçamba ou aplicação de poliuréia, capota marítima, emplacamento.

ITEM

34

Estimado

3

Valor Unitário (R\$)

R\$ 167.500,00

Valor Total (R\$)

R\$ 502.500,00

Órgão Gerenciador PREF. MUN. DE COLORADO DO OESTE

ATA N° 28/2025
Pregão Eletrônico n° 31/2025

Vigência: 31/10/2025 a 31/10/2026



**STRADA VOLCANO CABINE
DUPLA**

Principais itens incluso: Capota de fibra, central multimídia com câmera de ré, kit elétrico (alarme, trava e vidros)

ITEM

1

Estimado

3

Valor Unitário (R\$)

R\$ 132.990,00

Valor Total (R\$)

R\$ 398.970,00

AUTOVEMA VEÍCULOS LTDA
CNPJ Nº 03.968.287/0002-17

Órgão Gerenciador

PREF. MUN. DE JARU

ATA Nº 017/2026
Pregão Eletrônico nº008/26

Vigência: 25/03/2026 a 25/03/2027



**STRADA VOLCANO CABINE
DUPLA 1.3 AT FLEX**

Principais itens incluso: Capota marítima, emplacamento, tanque cheio, adesivação

ITEM

01

Estimado

15

Valor Unitário (R\$)

R\$ 139.545,00

Valor Total (R\$)

R\$ 2.093.175,00



AUTOVEMA MOTORS COMÉRCIO DE CAMIONETAS LTDA
CNPJ Nº 35.266.554/0001-10

Órgão Gerenciador

PREF. MUN. DE GOV. JORGE TEIXEIRA/RO

ATA Nº 024/2025
Pregão Eletrônico nº 014/2025

Vigência: 10/09/2025 a 10/09/2026



NOVA TRITON GL AT 4X4

Principais itens incluso: Estribos laterais, insulfilme, protetor de caçamba, capota marítima e santo antônio, controle de tração e instabilidade, emplacamento

ITEM

11

Estimado
12

Valor Unitário (R\$)
R\$ 264.890,00

Valor Total (R\$)
R\$ 3.178.680,00

AUTOVEMA MOTORS COMÉRCIO DE CAMIONETAS LTDA
CNPJ Nº 35.266.554/0001-10

Órgão Gerenciador

CINDE/RO

ATA Nº 154/2024

Pregão Eletrônico nº 90022/2024

Vigência: 15/11/2025 a 15/11/2026



ECLIPSE CROSS HPE-S

Principais itens incluso: Protetor de cárter, jogo de tapetes

ITEM

11

Estimado

1

Valor Unitário (R\$)

R\$ 212.990,00

Valor Total (R\$)

R\$ 212.990,00



L200 TRITON GL

Principais itens incluso: Protetor de cárter, jogo de tapetes

ITEM

21

Estimado

18

Valor Unitário (R\$)

R\$ 249.990,00

Valor Total (R\$)

R\$ 4.499.820,00

AUTOVEMA MOTORS COMÉRCIO DE CAMIONETAS LTDA

CNPJ N° 35.266.554/0002-09

Órgão Gerenciador

PREF. MUN. DE PARECIS/RO

ATA N° 060/2024

Pregão Eletrônico n° 022/2024

Vigência: 19/12/2025 a 19/12/2026



L200 TRITON SPORT OUTDOOR PLUS

Principais itens incluso: Capota marítima, sensor de estacionamento dianteiro e traseiro, emplacamento

ITEM

1

Estimado

4

Valor Unitário (R\$)

R\$ 265.990,00

Valor Total (R\$)

R\$ 1.063.960,00

Órgão Gerenciador

PREF. MUN. DE MACHADINHO D'OESTE

ATA N° 003/2026

Pregão Presencial n° 46/2025

Vigência: 10/02/2026 a 10/02/2027



TRITON GL AT

Principais itens incluso: Emplacamento, capota marítima, controle de estabilidade, travas e vidros elétricos nas quatro portas, barras laterais de proteção, sistema de alarme ou antifurto, sistema de som bluetooth ou usb antena, sensor de estacionamento, jogo de tapetes emborrachados, encosto de cabeça em todos os bancos, espelhos retrovisores externos com acionamento interno manual ou elétrico, rodas de ligas leve a partir do R16, estribos laterais próprios, banco com revestimento de couro ou tecido, película no para-brisa e nos demais vidros, chapa protetora de motor e cárter, protetor de caçamba.

ITEM

9

Estimado

8

Valor Unitário (R\$)

R\$ 257.800,00

Valor Total (R\$)

R\$ 2.062.400,00

AUTOVEMA



AUTOVEMA CONE SUL
CNPJ Nº 45.082.896/0001-33

Órgão Gerenciador

CINDE/RO

ATA Nº 154/2024
Pregão Eletrônico nº 90022/2024

Vigência: 15/11/2025 a 15/11/2026



2008 GT

Principais itens incluso: Airbags frontais, laterais e de cortina, alarmes/ sistema antifurto, câmera traseira para manobras, emplacamento

ITEM	10	Estimado 8	Valor Unitário (R\$) R\$ 160.000,00	Valor Total (R\$) R\$ 1.280.000,00
------	----	---------------	--	---------------------------------------



A background image showing a close-up of two hands shaking in a firm grip, symbolizing a partnership or agreement. The hands are positioned over a document that is held by a metal clip. The image is overlaid with a semi-transparent blue and yellow gradient.

AUTOVEMA



AUTOVEMA CONE SUL
CNPJ N° 45.082.896/0002-14

Órgão Gerenciador

PREFEITURA MUN. DE JARU/RO

ATA N° 059/PMJ/2025

Pregão Eletrônico n° 026/PMJ/2025

Vigência: 06/08/2025 a 06/08/2026



C3 LIVE 1.0 MT

Principais itens incluso: Emplacamento, licenciamento, tapetes de borracha e protetor de cárter

ITEM

2

Estimado

4

Valor Unitário (R\$)

R\$ 96.000,00

Valor Total (R\$)

R\$ 384.000,00



ROVEMA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ N° 07.451.844/0001-06

Órgão Gerenciador TJ/RO

ATA N° NUPROC/DIAQ/DEAGESP/...
Pregão Eletrônico n° 021/2025

Vigência: 17/05/2026 a 16/11/2026



LOCAÇÃO DE VEÍCULO
CAMINHONETE TIPO PICK
UP 4X4

Principais itens incluso: Capota de fibra ou lona marítima, quilometragem livre, incluso com seguro total, assistência 24 horas, com uso de guincho, lavagem, manutenção preventiva e corretiva, documentação atualizada e com disponibilidade imediata

ITEM

1

Diárias
300

Valor Diária (R\$)
R\$ 469,00

Valor Total (R\$)
R\$ 140.994,00



LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
SEDAN MÉDIO

Principais itens incluso: Quilometragem livre, incluso com seguro total, assistência 24 horas, com uso de guincho, lavagem, manutenção preventiva e corretiva, licenciamento, seguro obrigatório, IPVA e com disponibilidade imediata

ITEM

2

Diárias
150

Valor Diária (R\$)
R\$ 205,75

Valor Total (R\$)
R\$ 30.862,50

ROVEMA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ N° 07.451.844/0001-06



**LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
SEDAN EXECUTIVO
AUTOMÁTICO**

Principais itens incluso: Quilometragem livre, incluso com seguro total, assistência 24 horas, com uso de guincho, lavagem, manutenção preventiva e corretiva, licenciamento, seguro obrigatório, IPVA e com disponibilidade imediata

ITEM

3

Diárias

100

Valor Diária (R\$)

R\$ 307,05

Valor Total (R\$)

R\$ 30.705,00



**LOCAÇÃO DE VEÍCULO,
MODELO TIPO MINIVAN 4
PORTAS**

Principais itens incluso: Quilometragem livre, incluso com seguro total, assistência 24 horas, com uso de guincho, lavagem, manutenção preventiva e corretiva, licenciamento, seguro obrigatório, IPVA e com disponibilidade imediata

ITEM

4

Diárias

50

Valor Diária (R\$)

R\$ 447,00

Valor Total (R\$)

R\$ 22.350,00



LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SUV AUTOMÁTICA

Principais itens incluso: Quilometragem livre, incluso com seguro total, assistência 24 horas, com uso de guincho, lavagem, manutenção preventiva e corretiva, licenciamento, seguro obrigatório, IPVA e com disponibilidade imediata

ITEM	5	Diárias 240	Valor Diária (R\$) R\$ 260,06	Valor Total (R\$) R\$ 62.414,40
------	---	----------------	----------------------------------	------------------------------------



Rovema Bank

UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA
CNPJ Nº 05.884.660/0001-04

Órgão Gerenciador

PREFEITURA MUN. DE ROLIM DE MOURA/RO

ATA Nº 025/2025

Pregão Eletrônico nº 040/PMRM/2025

Validade: 23/09/2026



GERENCIAMENTO DE FROTA ABASTECIMENTO

Taxa

0,00%

Valor Total (R\$)

R\$ 6.945.191,22

Valor Total para Carona (R\$)

R\$ 13.890.382,44



GERENCIAMENTO DE FROTA MANUTENÇÃO

Taxa

0,00%

Valor Total (R\$)

R\$ 6.257.329,20

Valor Total para Carona (R\$)

R\$ 12.514.658,4

Observação:

Considerando que a presente Ata encontra-se estruturada por item, fica autorizada a contratação individualizada de cada item, conforme demanda do órgão participante ou aderente, não sendo obrigatória a aquisição conjunta.

UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA
CNPJ Nº 05.884.660/0001-04

Órgão Gerenciador SEICT/AC

ATA Nº 05/2025
Pregão Eletrônico nº 371/2025

Validade: 05/11/2026



GERENCIAMENTO DE FROTA
MANUTENÇÃO

Taxa
-6,00%

Valor Total (R\$)
R\$ 122.200,00

Valor Total para Carona (R\$)
R\$ 244.400,00

UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA
CNPJ N° 05.884.660/0001-04

Órgão Gerenciador

PREF. MUN. DE GOV. JORGE TEIXEIRA/RO

ATA N° 008/2025

Pregão Eletrônico n° 044/2024

Validade: 22/04/2027



**GERENCIAMENTO DE FROTA
RASTREADOR**

Valor Total (R\$)

R\$ 310.824,20

Valor Total para Carona (R\$)

R\$ 621.648,40

PARA ADESÃO, ENTRE EM CONTATO:

DANIEL TEIXEIRA

daniel.silva@rovemabank.com.br
+55 (69) 9 9363-0612

FRANCISCO ENILDO

enildo.alves@csc.gruporovema.com.br
+55 (69) 9 9307-4137

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

+55 (69) 9 9399-5980

NOS SIGA NAS REDES:

@fiat.autovema
@autovema.mitsubishi
@autovema.peugeot
@rovema.veiculos
@rovema.locadora
@uzzienergy
@rovemabank



ACESSE AO PORTFÓLIO
DAS ATAS VIGENTES